

➤ **Analiza przemysłu turystycznego i wykorzystania rekreacyjnego, w tym obiekty o szczególnej wartości turystycznej**

Baza noclegowo-gastronomiczna

Oferta o charakterze gastronomicznym w samej miejscowości Czarnowo ogranicza się do Restauracji „Gościenna Chata”. Na terenie miejscowości nie znajdują się żadne obiekty świadczące usługi noclegowe. Najbliżej położony obiekt noclegowy znajduje się w Toporzysku (ok. 6 km od analizowanego obszaru) – Zajazd Restauracja „Toporzanka”.

Baza sportowo-rekreacyjna

Obecnie nabrzeże Wisły nie jest w żaden sposób zaadaptowane pod sport i rekreację.

Bezpośrednio z miejscowości Czarnowo wytyczony jest czarny szlak rowerowy o długości 4 km. Szlakiem podąża się z Czarnowa do Stanisławki, wzdłuż lasu.

III. Analiza SWOT i rekomendacje

Zaprezentowana analiza SWOT to metoda wykorzystywana m.in. w diagnozowaniu sytuacji społeczno-gospodarczej na określonych obszarach. Nazwa techniki pochodzi od pierwszych liter angielskich słów. Szczegółowo analiza SWOT polega na rozważeniu:

- Sił (**Strengths**) – mocnych stron – czynników wewnętrznie pozytywnych – atutów, które w sposób pozytywny wyróżniają Bydgosko-Toruński Obszar Funkcjonalny z otoczenia, tworząc podstawy dla rozwoju, podnosząc atrakcyjność i konkurencyjność w oczach mieszkańców, inwestorów i turystów.
- Słabości (**Weaknesses**) – słabych stron – czynników wewnętrznie negatywnych – konsekwencji ograniczeń zasobów, mających negatywny wpływ na rozwój obszaru lub utrudniających realizację zamierzeń, obniżających pozycję obszaru zarówno w oczach mieszkańców, jak również inwestorów i turystów.
- Szans (**Opportunities**) – czynników zewnętrznie pozytywnych – zjawisk i tendencji w otoczeniu, które odpowiednio wykorzystane stają się impulsem do rozwoju; są to cechy makrootoczenia, które sprzyjają rozwojowi obszaru.
- Zagrożeń (**Threats**) – czynników zewnętrznie negatywnych – wszystkich czynników zewnętrznych, które postrzegane są jako bariery rozwoju, cechy makrootoczenia, które mogą spowolnić rozwój społeczno-gospodarczy obszaru.

Czynniki usystematyzowane jako mocne i słabe strony Bydgosko-Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego w odniesieniu do analizowanych zbiorników i cieków wodnych traktowane są jako wewnętrzne uwarunkowania odnoszące się bezpośrednio do zasobów i problemów istniejących na jego obszarze. Szanse i zagrożenia są traktowane jako uwarunkowania zewnętrzne, niezależne, których zaistnienie w otoczeniu BTOF może na niego oddziaływać, przyczyniając się bądź to do wzmocnienia silnych stron, bądź to do ograniczenia lub wyeliminowania słabych stron.